プレスリリース

報道関係各位

2020 年 8 月 3 日

popIn株式会社

取締役及び執行役員選任のお知らせ

popIn株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：程涛、以下 popIn）は、下記のとおり役員人

事等について決定しましたのでお知らせいたします。

popInでは、今後も引き続き役員・社員一同一致団結し、より一層のサービス向上に努めてまいりま

す。

【popIn株式会社】

１． 取締役の新任（令和2年8月1日付）

氏名 新職 旧職

金谷 徹

Kanaya Tetsu

取締役

Member of the Board of Directors

執行役員

西舘 亜希子

Nishidate Akiko

取締役

Member of the Board of Directors

執行役員

山田 裕

Yamada Yu

取締役

Member of the Board of Directors

執行役員

２．執行役員の新任（令和2年8月1日付）

氏名 新職 旧職

関根 優

Yu Sekine

執行役員

Executive Officer

マネージャー

※アルファベット順

引き続き、ご支援ご指導賜れれば幸いです。以上

popIn株式会社について

popIn株式会社は、2008年7月、東京大学情報理工学系研究科創造情報学専攻に所属する程涛の発明をも

とに、株式会社東京大学エッジキャピタルの支援によって設立された東大発ベンチャーです。

ユーザーの意欲を解析し、最適なインターフェイスを提供することにより、情報のインテリジェント化

し、インターネットの価値向上に寄与します。

現在、日本・韓国・台湾・マレーシア・中国・タイ・香港・シンガポール・インドネシアの1,150メデ

ィアに対して、レコメンデーションエンジンを提供し、ネイティブアド広告ビジネスを展開。2015年5

月に中国の検索大手「Baidu（百度）」の日本法人バイドゥ株式会社と経営統合し100％子会社となって

います。2018年7月で設立10年。

【popIn株式会社 会社概要】

本社所在地   東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー39 階

代表者     代表取締役 程 涛

設立年月    2008年 7月

会社 URL     https://www.popin.cc/

主な事業内容  情報のインテリジェンス化をミッションに、ネイティブ広告に対応したコンテンツ発

見プラットフォーム"popIn Discovery"、IoT 事業として 2017 年より世界初のプロジェクター付きシーリ

ングライト"popIn Aladdin"を開発・販売、EC 事業者向けに画像認識 AI サービス"popIn Action"を展開し

ています。

https://www.popin.cc/

＜本リリースに関するお問合せ＞

popIn 株式会社 広報部

E-mail： info@popin.cc

公式 HP：http://www.popin.cc/

http://www.popin.cc/discovery/